

Protokół
z XXVIII obrad sesji Rady Gminy Świerzo
z dnia 8 stycznia 2021 r.

Posiedzenie XXVIII sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian Ligenza. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15⁰⁰. Sesja Rady Gminy zwołana na wniosek Wójta Gminy. Przewodniczący przywitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy oraz radcę prawnego Dennisa Warcholaka.

Na podstawie listy obecności nastąpiło stwierdzenie kworum. Na 15 osobowy skład Rady Gminy, w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie obowiązującego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy- są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Radny Patryk Szczęsny- proszę o wprowadzenie do porządku obrad punkt pn. wolne wnioski i zapytania.

Radny Jan Szymczyk- również proszę o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy- do porządku obrad sesji zostaje wprowadzony ww. punkt. Czy są jeszcze uwagi, pytania?

Dalszych zmian do porządku obrad nie wniesiono. W wyniku głosowania jawnego imiennego porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy Świerzo wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji Rady Gminy Świerzo.

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z obrad XXVII sesji Rady Gminy Świerzo dostępny był do wglądu w biurze Rady Gminy oraz opublikowany na stronie BIP Urzędu Gminy. Jakies pytania, uwagi co do protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi:

a) dyskusja,

Wójt Gminy- podczas ostatniej grudniowej sesji podjęliśmy uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi. Do urzędu wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej o wszczęciu postępowania nadzorczego uchwały, gdyż podjęta uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego przed wejściem w życie. Proszę radcę o wyjaśnienie sprawy.

Radca prawny Dennis Warcholak- problem jest taki, że w poprzedniej uchwale było wskazane, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. Sesja, na której została podjęta uchwała odbyła się 17 grudnia 2020 r. Jeżeli do Wojewody wpłynęłaby uchwała tego samego dnia o ogłoszenie to nie byłoby problemu, gdyż byłby zachowany termin, bo 14 dni minęłoby 31 grudnia 2020 r. i z dniem 1 stycznia 2021 r. uchwała mogłaby wejść w życie. Jednak tutaj ani Wójt, ani Rada Gminy nie ma wpływu na to, kiedy Wojewoda opublikuje uchwały. Wojewoda opublikował uchwałę w dniu 20 grudnia 2020 r. i 14 dni minęłoby w granicach 3 stycznia. Nie było możliwości, żeby ten okres 14 dni został zachowany, stąd Regionalna Izba Obrachunkowa wszczęła postępowanie nadzorcze. Wszystkie uchwały wymagające publikacji w Dzienniku Urzędowym muszą wchodzić po upływie 14 dni od dnia publikacji. Są pewne wyjątki, ale nie można wstecz nakładać opłat podatku, podnosić stawek. 14 stycznia 2021 r. odbędzie się posiedzenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, na którym będzie rozpatrywana przedmiotowa uchwała. Prawdopodobnie zostanie stwierdzona nieważność tej uchwały. W związku z tym, wspólnie ze Skarbnikiem i przy udziale Regionalnej Izby Obrachunkowej, bo mamy taką akceptację z ich strony postanowiono żeby podjąć taką samą uchwałę, jaka była podjęta, która uchylili tamtą uchwałę wstecz, więc za styczeń zostaną takie same stawki jak były do tej pory, a ta nowa uchwała wejdzie w życie z dniem 1 lutego 2021 r., nawet jeśli Wojewoda opublikuje ją później, to i tak mamy zachowany termin 14 dni. Jeżeli tego byśmy nie zrobili no to najwcześniejszy możliwy termin wejścia w życie nowych stawek byłby w kwietniu. Tak jak wcześniej wspomniałem gmina nie ma wpływu na to kiedy Wojewoda publikuje uchwały. Swoje uchwały publikuje szybko, a tak z publikacją innych uchwał ma termin 30 dni.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania?

Radny Mariusz Faerber- kto ustala częstotliwość odbioru odpadów? Z tego co widzimy w harmonogramie wywozu nieczystości, ten odbiór jest zwiększony. Porównując ubiegły rok zwiększona jest częstotliwość odbioru odpadów. Stąd ta wyższa stawka?

Wójt Gminy- gmina ustala harmonogram wywozu nieczystości wspólnie z firmą, która je wywozi.

Sekretarz Gminy- wzrost cen nie ma związku z częstotliwością wywozu odpadów. My płacimy od tony wywozu odpadów. Zwiększona częstotliwość odbioru odpadów wiąże się z tym, że firma czasem nie wyrabiała się z odbiorem nieczystości z danej miejscowości, były liczne telefony od mieszkańców, że nieczystości np. nie zostały odebrane w danym dniu.

Przewodniczący Rady Gminy- są jeszcze pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

b) podjęcie uchwały.

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwała Nr XXVIII/168/2021 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi została przyjęta 13 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 2 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 i 5 do protokołu.

Ad. 5 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Patryk Szczęsny- zarządzenie obowiązujące w gminie odnośnie zezwoleń na sprzedaż alkoholu jest wydawane na 2 lata. Zasugerowałem osobie zajmującej się wydawaniem zezwoleń na sprzedaż żeby może wydłużyć ten okres na np. 5 lat. Czy temat został Wójtowi przedstawiony? W innych gminach takie pozwolenia wydawane są na 10 i 15 lat.

Wójt Gminy- jest już ten okres zmieniony. Pozwolenia są wydawane na 5 lat.

Przewodniczący Rady Gminy- są jeszcze pytania?

Radny Jan Szymczyk- w m. Starza pojawił się problem ścieków, które spływają do rzeki. Czy jest może szansa podłączyć Starze do oczyszczalni do Stuchowa? Może warto by zaprosić prezesa spółki, by przedstawił i ocenił stan hydroforni wszystkich w gminie i oczyszczalni.

Wójt Gminy- wszystkie tematy kanalizacyjne są do rozważenia w przyszłości. Na dzień dzisiejszy dopuszczalne parametry zostają zachowane.

Sekretarz Gminy- uważam, że wypadałoby podjąć głęboką analizę czy modyfikować miejscową oczyszczalnię, czy też robić przesył do większej. Już była taka gmina , która skanalizowała całą gminę i teraz się okazuje że ma najgorsze ścieki. Musimy pamiętać, że największym kosztem jest transport ścieków.

Radny Jan Szymczyk- zbiornik, który tam jest nie zdaje warunków. Kiedyś udało się podłączyć Kępice do Stuchowa i do dnia dzisiejszego wszystko działa.

Wójt Gminy- w pierwszej kolejności musimy wykonać modernizację hydroforni na terenie całej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy- są jeszcze pytania? Nie widzę.

Ad. 6 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXVIII sesji Rady Gminy Świerzno. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15¹⁵.

Protokołowała:


Anna Guster

Przewodniczący Rady Gminy


Sebastian Ligenza